6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.04.2021г.     № 241
г. Красноуфимск

Об утверждении Плана мероприятий, направленного на восстановление численности занятого населения МО Красноуфимский округ (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года
Во исполнение   п.5 раздела I протокола заседания оперативного совещания Правительства Свердловской области от 18 марта 2021 года,  целях снижения  напряженности на рынке труда,  руководствуясь ст.ст. 26,31 Устава  МО Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по достижению установленных контрольных показателей по восстановлению численности занятого населения  МО Красноуфимский округ (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года (Приложение №1).
2. Рекомендовать ГКУ «Красноуфимский ЦЗН», Управление социальной политики №3 по городу Красноуфимску и Красноуфимскрму району, по Ачитскому району, по Артинскому району:

1)  принять участие в выполнении Плана в рамках установленных полномочий совместно с Администрацией МО Красноуфимский округ;
2) в своей работе руководствоваться контрольными показателями, направленными на достижение  федеральных показателей по восстановлению численности занятого населения  МО Красноуфимский округ (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года (Приложение №2).
3) ежеквартально, не позднее 5 числа последнего месяца отчетного квартала, предоставлять информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом, в комитет по экономике Администрации МО Красноуфимский округ.

4. Установить, что  выполнение мероприятий осуществляется в рамках рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды   МО Красноуфимский округ при  межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета МО Красноуфимский округ (постановление администрации МО Красноуфимский округ от 13.11.2012г. № 1425-ПП «О создании межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета МО Красноуфимский округ»).

5. Разместить данное постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ А.Н. Медведеву.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    О.В. Ряписов

Приложение №1
к  ПАМО  от 14.04.2021 № 241
План мероприятий по достижению установленных контрольных показателей по восстановлению численности занятого населения  МО Красноуфимский округ (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года
	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг ситуации на рынке труда
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН», Администрация  МО Красноуфимский округ,

	2
	Содействие в трудоустройстве выпускников образовательных учреждений
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	3
	Создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	4
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	5
	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	6
	Организация работы по наполнению работодателями сведениями о потребности в работниках информационно-аналитической системы Общероссийской базы вакансий "Работа в России"
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	7
	Содействие безработным гражданам в открытии собственного дела
	2021 год
	ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»

	8
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости
	2021 год
	Администрация  МО Красноуфимский округ,

ГКУ «Красноуфимский ЦЗН»,

Межрайонная ИФНС России № 2 по Свердловской области;

ГУ – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Красноуфимске Свердловской области (межрайонное)

	9
	Трудоустройство путем получения государственной социальной помощи на основании социального контракта по реализации мероприятий: по поиску работы; осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности; иные мероприятия, направленные на преодоление тяжелой жизненной ситуации
	2021 год
	Управление социальной политики №3 по городу Красноуфимску и Красноуфимскрму району, по Ачитскому району, по Артинскому району

Приложение №2

к  ПАМО  от 14.04.2021 № 242
Контрольные показатели, направленные на достижение  федеральных показателей по восстановлению численности занятого населения  МО Красноуфимский округ (до уровня 2019 года) к IV кварталу 2021 года

	Численность безработных граждан, рассчитанных по методологии МОТ (план к IV кварталу 2021 года), человек
	Численность безработных граждан, восстановивших занятость
к IV кварталу 2021 года*, человек
	Численность
по снижению неформальной занятости, человек
	Численность безработных граждан, трудоустроенных после профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, человек
	Численность безработных граждан трудоустроенных работодателями (постановление Правительства Российской Федерации
от 13.03.2021 № 362), человек

	1
	2
	3
	4
	5

	502
	76
	124
	37
	29

*В численность безработных граждан, восстановивших занятость, входят следующие категории граждан: трудоустроенные на вновь созданные рабочие места; самозанятые (зарегистрировавшие ИП); трудоустроенные путем получения государственной социальной помощи на основании социального контракта по реализации мероприятий: по поиску работы и осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности